ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
20.02.2017 года

17:00

Актовый зал администрации городского поселения  «Жешарт»

Публичные слушания назначены распоряжением заместителя председателя Совета городского поселения «Жешарт» от 12.12.2016 г. №16-р «О проекте решения Совета городского поселения «Жешарт» «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Жешарт» от 27.12.2013 №3-15/456 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Жешарт».

Председательствует на слушаниях председатель комиссии по землепользованию и застройке городского поселения «Жешарт» - Никитин Лев Серафимович.

Протокол слушаний ведет секретарь комиссии - главный эксперт отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений, реализации жилищных программ администрации городского поселения «Жешарт» Коняев И.Н.

Присутствовали: депутаты Совета городского поселения «Жешарт», муниципальные служащие администрации городского поселения «Жешарт» – 6 человек (список зарегистрированных участников слушаний прилагается).
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.О проекте решения Совета городского поселения «Жешарт» «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Жешарт» от 27.12.2013 №3-15/456 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Жешарт».
1.СЛУШАЛИ:

 Никитин Л.С.: 14.10.2016 г. в комиссию по землепользованию и застройке гп Жешарт» поступило предложение от администрации городского поселения «Жешарт» по внесению изменений в Правила З и З МО гп «Жешарт» согласно которому, 04.08.2016 года в адрес администрации городского поселения «Жешарт» от ГКУ РК «Центр правового обеспечения» поступило экспертное заключение № 02-04/9538 на решение Совета городского поселения «Жешарт» от 27.12.2013 №3-15/456 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Жешарт» (зачитано).
Согласно выводам и рекомендациям данного экспертного заключения выявлено несоответствие решения Совета городского поселения «Жешарт» от 27.12.2013 №3-15/456 законодательству РФ,  законодательству РК.
24.10.2016 г. на заседании комиссии (протокол №1) были приняты решения:

 1.Разработать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Жешарт», утвержденные решением Совета городского поселения «Жешарт» от 27.12.2013 № 3-15/456.

2.Направить заключение Комиссии с рекомендациями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Жешарт» руководителю администрации городского поселения «Жешарт».

Комиссией по землепользованию и застройке было подготовлено заключение № 2 от 25.11.2016 г. с рекомендациями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  городского поселения «Жешарт»:
1.Привести в соответствие с требованиями Земельного кодекса РФ, ГрК РФ Правила землепользования и застройки городского поселения «Жешарт»:

- Внести изменения в статьи 1-4, 6, 7, 9, 30, 33-35, 39,

- Исключить из Правил Главы 4-6, статьи 31, 32 Главы 9,

- Дополнить Правила Главой 11.1.,

- Статью 28, 29, 37 Правил изложить в новой редакции.

Информация о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки, а также о проведении публичных слушаний по проекту решения была опубликована в газете «Вперед» в установленные сроки, а также размещена на официальном сайте администрации в разделе «Градостроительное зонирование». До настоящего времени в комиссию по землепользованию и застройке предложения заинтересованных лиц на проект решения не поступали.

Рассматриваем проект решения «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Жешарт» от 27.12.2013 №3-15/456 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Жешарт».

Проект зачитан.

Какие будут замечания и предложения по данному проекту?
ВЫСТУПИЛИ:

Желающих выступить не было.
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Одобрить проект решения Совета городского поселения «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Жешарт» от 27.12.2013 №3-15/456 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Жешарт».
          Голосовали:
«ЗА»- 6, «ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Председатель комиссии

      Л.С. Никитин
Секретарь
комиссии

                   И.Н. Коняев
С П И С О К

зарегистрированных участников

публичных слушаний
1. Огнев Н.А. -  зам. председателя Совета городского поселения «Жешарт»,
2.  Некрасов А.В. – депутат Совета городского поселения «Жешарт»,

3.  Беляков А.Н. – депутат Совета городского поселения «Жешарт»,

4.  Никитин Л.С. –  заместитель руководителя  администрации городского поселения «Жешарт» по строительству, транспорту и ЖКХ,
5. Коняев И.Н. – главный эксперт отдела строительства, ЖКХ, имущественных и земельных отношений, реализации жилищных программ администрации городского поселения «Жешарт»,
6.Яцына Е.В. – руководитель отдела строительства, ЖКХ, имущественных и земельных отношений, реализации жилищных программ администрации «Жешарт».